PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MN TRƯNG VƯƠNG
	Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số: 13 /KH - TMNTV
	Trưng Vương, ngày 30 tháng 11 năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường
Năm học 2016-2017
---------
Căn cứ Điều lệ Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp học mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 49/2011 – BGD&ĐT ngày 26/10/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ công văn số 834/PGD&ĐT ngày 29/8/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Uông Bí vê Hướng dẫn công tác Thi đua – Khen thưởng năm hoạc 2016 - 2017;
Căn cứ kế hoạch số 02/KH - TMNTV về thực hiện nhiệm vụ năm học 2016 -2017 của nhà trường;

Căn cứ tình hình thực tế;

Trường Mầm non Trưng Vương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2016 - 2017 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
- Tạo điều kiện để giáo viên nâng cao nhận thức đối với các yêu cầu của Ngành về đổi mới nội dung và phương pháp dạy học, đổi mới công tác kiểm tra đánh giá, đổi mới công tác quản lý; các phong trào thi đua và các cuộc vận động của Ngành; về đạo đức và uy tín của nhà giáo, của nhà trường;
- Tạo động lực để giáo viên rèn luyện và nâng cao chuyên môn, tay nghề góp phần nâng cao chất lượng và hiệu quả giảng dạy.
- Tiếp tục tạo nguồn dự thi giáo viên dạy giỏi cấp thành phố và cấp tỉnh cho những năm tiếp theo.

-  Nhằm thúc đẩy phong trào thi đua Dạy tốt-Học tốt trong đội ngũ giáo viên và học sinh toàn trường, đồng thời cũng là căn cứ để đánh giá xếp loại thi đua vào cuối năm học.
2. Yêu cầu
- Đảm bảo thực hiện theo đúng Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi cấp học mầm non bàn hành kèm theo Thông tư số 49/2011/TT- BGD&ĐT và đúng quy trình tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học do Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố hướng dẫn.
- Công bằng, khách quan, chính xác trong việc đánh giá, xét công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

- Tham gia hội thi là giáo viên đang giảng dạy trực tiếp tại trường.

- Có đăng ký dự thi từ đầu năm học

- Giáo viên tham gia dự thi cấp trường phải đạt chuẩn trình độ đào tạo trở lên của cấp học mầm non theo quy định; có thời gian trực tiếp chăm sóc giáo dục trẻ liên tục từ 2 năm trở lên; có phẩm chất đạo đức tốt; có năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học được cha mẹ trẻ và đồng nghiệp đánh giá cao, được Hiệu trưởng xác nhận; được đánh giá, xếp loại khá trở lên theo Chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non.
- Phải có ít nhất một sáng kiến kinh nghiệm hoặc sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng hoặc đồ dùng đồ chơi (Có thuyết minh kèm theo) do giáo viên tự sang tạo đã áp dụng có hiệu quả, góp phần nâng cao chất lượng dạy học, giáo dục học sinh. Sáng kiến kinh nghiệm, sản phẩm nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng phải được viết thành văn bản và đã được nhà trường công nhận và xếp loại.
III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC

Mỗi giáo viên tham dự Hội thi phải thực hiện ba phần thi có nội dung và hình thức như sau:

1. Sáng kiến kinh nghiệm.
Mỗi giáo viên dự thi nộp cho Ban tổ chức Hội thi một văn bản Sáng kiến kinh nghiệm hoặc báo cáo nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng hoặc đồ dùng đồ chơi (Có thuyết minh kèm theo)

2. Thi kiểm tra năng lực.
 - Thực hiện một bài thi kiểm tra năng lực gồm:

+ Hiểu biết về kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến chương trình chăm sóc giáo dục mầm non;
+  Kiến thức hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục, chỉ đạo của ngành: Điều lệ trường Mầm non, Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non và đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non, chuẩn hiệu trưởng, chuẩn hiệu phó.
- Bài thi kiểm tra năng lực là bài thi viết, thời gian là 90 phút bằng hình thức kết hợp tự luận và trắc nghiệm.

3. Thi thực hành tiết dạy học.
         Mỗi giáo viên tham dự Hội thi phải thực hành dạy một hoạt động học do giáo viên tự chọn trong kế hoạch giáo dục trẻ theo độ tuổi trong chương trình giáo dục mầm non.
IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC:

- Thời gian tổ chức hội thi: 6 ngày (từ ngày 10 đến hết ngày 16/12/2016)
+ Thi kiểm tra năng lực: ngày 10/12/2016
+ Thi thực hành hoạt động giáo dục: từ ngày 13 đến hết ngày 16/11/2015)

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi và triển khai kế hoạch tổ chức hội thi tới từng bộ phận và toàn thể cán bộ giáo viên trong nhà trường.

- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Ban tổ chức hội thi, Ban giám khảo.

- Ban tổ chức có nhiệm vụ:

+ Chuẩn bị nội dung, cơ sở vật chất, các điều kiện phục vụ cho Hội thi;

+ Hướng dẫn và tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên dự thi;

+ Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội thi.

- Kinh phí tổ chức hội thi được trích từ nguồn chi khác của ngân sách nhà nước cấp cho trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2016 - 2017 đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, trong nhà trường thực hiện tốt kế hoạch.

	TM NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Vũ Thị Xuân